¹⁷ So sammelte sie auf dem Feld bis zum Abend. Und als sie das, was sie gesammelt hatte, mit einem Stock drosch und von der Spreu trennte, fand sie beinahe das Maß von einem Efa Gerste, das heißt drei Scheffel. ¹⁸ Sie trug sie, kehrte zurück in die Stadt und zeigte sie ihrer Schwiegermutter. Zudem holte sie die Reste ihres Essens hervor, von dem sie satt geworden war, und gab ihr davon. ¹⁹ Und die Schwiegermutter sagte zu ihr: »Wo hast du heute gesammelt und wo hast du deine Arbeit gemacht? Gesegnet sei, der sich deiner erbarmt hat.« Und sie gab ihr preis, bei wem sie gearbeitet hatte, indem sie sagte, dass der Name des Mannes Boas war. ²⁰ Noomi antwortete ihr: »Gesegnet sei er vom Herrn! Denn dieselbe Gnade, die er den Lebenden gezeigt hatte, hat er auch den Toten erwiesen.« Und wieder sagte sie: »Der Mann ist unser Verwandter.« ²¹ Und Rut entgegnete: »Auch das hat er mir

^a Ein übliches Getränk, eher saurer Wein.

²¹ et Ruth hoc quoque inquit praecepit mihi | ut tamdiu messoribus
eius iungerer | donec omnes segetes meterentur

²² cui dixit socrus | melius est filia mi ut cum puellis eius exeam ad
metendum | ne in alieno agro quispiam resistat tibi

²³ iuncta est itaque puellis Booz | et tamdiu cum eis messuit donec 5
hordea et triticum in horreis conderentur

3 ¹ postquam autem reversa est ad socrum suam audivit ab ea | filia mi
quaeram tibi requiem et providebo ut bene sit tibi

² Booz iste cuius puellis in agro iuncta es propinquus est noster | et hac
nocte aream hordei ventilat 10

³ lava igitur et unguere et induere cultioribus vestimentis ac descende
in aream | non te videat homo donec esum potumque finierit

⁴ quando autem ierit ad dormiendum nota locum in quo dormiat |
veniesque et discoperies pallium quo operitur a parte pedum | et proicies 15
te et ibi iacebis | ipse autem dicet tibi quid agere debeas

⁵ quae respondit quicquid praeceperis faciam

⁶ descenditque in aream et fecit omnia quae sibi imperaverat socrus

⁷ cumque comedisset Booz et bibisset et factus esset hilarior | issetque
ad dormiendum iuxta acervum manipulorum | venit abscondite et
discoperto a pedibus eius pallio se proiecit 20

⁸ et ecce nocte iam media expavit homo et conturbatus est | viditque
mulierem iacentem ad pedes suos

⁹ et ait illi quae es | illaque respondit | ego sum Ruth ancilla tua |
expande pallium tuum super famulam tuam quia propinquus es

¹⁰ et ille benedicta inquit es Domino filia | et priorem misericordiam 25
posteriore superasti | quia non es secuta iuvenes pauperes sive divites